

Asia: VN/18750/2022

Hallituksen esitys kotoutumisen edistämisestä annetun lain ja kansainvälistä suojelua hakevan vastaanotosta sekä ihmiskaupan uhrin tunnistamisesta ja auttamisesta annetun lain muuttamisesta (tilapäinen suojelu)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Opetushallitus kannattaa esitystä. Esitys sujuvoittaa ukrainalaisten vastaanoton prosesseja Suomessa.

Opetushallitus pitää hyvänä, että esityksessä selkeytetään kuntaan osoittamisen viranomaisvastuita ja muutetaan lakia vastaamaan paremmin nykyistä käytäntöä henkilöiden kuntaan siirtymisprosessien osalta. Tämä edistää Ukrainasta paenneiden mahdollisuutta osallistua varhaiskasvatukseen, opetukseen ja

koulutukseen. Opetus- ja kulttuuriministeriö koordinoi ukrainalaisten kysymyksiä hallinnonalallaan ja Opetushallitus toimii aktiivisesti mukana tässä työssä.

Opetushallitus on laatinut kasvatukseen ja koulutuksen järjestämisestä tukimateriaaleja kasvatukseen ja koulutuksen järjestäjille:

<https://www.oph.fi/fi/kehittaminen-ja-kansainvalisyys/opetustoimi-kansainvaliset-ohjelmat-ja-venajan-hyokkays-ukrainaan>.

Lisäksi Opetushallitus toteaa oman toimialansa osalta seuraavaa.

Vapaan sivistystyön oppilaitoksilla on pitkä kokemus maahanmuuttajien tarpeisiin vastaavan koulutuksen kehittämisestä ja toteuttamisesta. Vapaan

sivistystyön koulutus on monipuolistanut maahanmuuttajien luku- ja kirjoitustaidon ja suomen tai ruotsin kielen taidon opiskelumahdollisuuksia, ja

osaltaan tukenut maahanmuuttajien polkuja koulutukseen ja työelämään. Laissa vapaasta sivistystyöstä säädetään, että kansalaisopistoille,

kansanopistoille, kesäyliopistoille ja opintokeskuksille myönnetään 100 prosentin valtionosuusrahoitus opetus- ja kulttuuriministeriön vahvistamalle määrälle

sellaista oppilaitoksen ylläpitäjän järjestämää koulutusta, joka on hyväksytty opiskelijan kotoutumissuunnitelmaan. Tällainen koulutus on opiskelijalle

maksutonta. Muutoin, lukuun ottamatta oppivelvollisille suunnattua tai kotoutumissuunnitelmaan hyväksyttyä koulutusta, vapaan sivistystyön koulutukset ovat lähtökohtaisesti maksullisia.

Kuten hallituksen esityksessä todetaan, tilapäistä suojelua saavien palveluiden järjestämisestä aiheutuvien kustannusten korvaus kannustaisi kuntia jatkossa

todennäköisemmin laatimaan alkukartoituksia ja kotoutumissuunnitelmia. Tämä mahdollistaisi tilapäistä suojelua saavien osallistumisen vapaan sivistystyön

suomen tai ruotsin kielen koulutuksiin.

Korhonen Olli
Opetushallitus